Social da Associação dos Municípios dos Campos Gerais, aprovado em Assembleia Geral na forma 

estatutária vigente. 

Art. 3º - A contribuição a que se refere o artigo anterior será o mínimo de R$ 0,10 (dez 

centavos de real) por habitante residente no Município, observando-se o limite mínimo de R$ 1.160,29 

(hum mil cento e sessenta reais e vinte e nove centavos) e máximo de R$ 17.941,64 (dezessete mil 

novecentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos). 

Parágrafo Primeiro: O número de habitantes do Município será verificado junto aos dados 

estimados sempre que atualizados e fornecidos pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – 

IBGE. 

Parágrafo Segundo: